
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 20«Ласточка» комбинированного вида»

624201 Свердловская область, г. Лесной, ул. Энгельса, д.14 тел.(34342) 4-08-59,4-08-57 ОКПО 50301617 
ОГРН 1026601769127ИНН/ КПП 6630007006/668101001

От 02.11.2023г № 179-ОД

Приказ
« О создании экспертных, творческих, рабочих группах педагогов 

в МБДОУ «Детский сад №20 «Ласточка»
В целях эффективной реализации основной образовательной программы дошкольного 
образования МБДОУ, разработанной в соответствии с Федеральной образовательной 
программой 
Приказываю:
1. Создать и утвердить:
A) рабочую группу «Старт-команда» в составе:
- Дегтярева Г.И., старший воспитатель высшей квалификационной категории.
- Сычёва Е.В., воспитатель высшей квалификационной категории.
- Усанова Е.В., музыкальный руководитель высшей квалификационной категории.
- Лунёва О.Ю., инструктор по физической культуре высшей квалификационной категории.
- Аболемова Е.Н., воспитатель первой квалификационной категории.
- Мазгалиной Е .Г ., воспитатель.
- Брякунова У.П., учитель-логопед первой квалификационной категории.

Б) рабочую группу «СайтИнфо» в составе:
- Дегтярева Г.И., старший воспитатель высшей квалификационной категории.
- Минаева М.С., воспитатель.

- Марушина С.В., воспитатель
- Сураева Е.В., воспитатель первой квалификационной категории.
- Сычёва Е.В., воспитатель высшей квалификационной категории.

B) рабочую группу «КонкурсАктив» в составе:
- Кислицина Т.С., воспитатель высшей квалификационной категории.
- Новикова Т.П., воспитатель первой квалификационной категории.

Г) экспертную группу по организации развивающей предметно-пространственной 
среды в МБДОУ в составе:
- Попова О.Ю., воспитатель первой квалификационной категории, председатель ППО .
- Петрова О.Н., воспитатель первой квалификационной категории.
- Альберт А .Е ., воспитатель.
- Шевцова О.Н., педагог-психолог первой квалификационной категории.
Д) творческую группу «Интерактив» в составе:
- Шалагинова Ю.П., воспитатель первой квалификационной категории.
- Бокова Т.Ю., инструктор по физической культуре первой квалификационной категории.
- Доронина Н.В., воспитатель.
- Большакова М.А., воспитатель.
-Белова Н. Ю ., воспитатель первой квалификационной категории.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 20«Ласточка» комбинированного вида»

624201 Свердловская область, г. Лесной, ул. Энгельса, д.14 тел.(34342) 4-08-59,4-08-57 ОКПО 50301617 
ОГРН 1026601769127ИНН/ КПП 6630007006/668101001

2. Рабочим, экспертным, творческим группам разработать «Дорожные карты» деятельности 
в соответствии с « Положением о деятельности рабочих, экспертных , творческих 
группах педагогов в ДОУ» срок до 10.11.2023.

3. Заместителю заведующего Колногоровой О.Л. - оказывать методическую помощь 
педагогическим работникам по направлениям профессиональной деятельности рабочих, 
экспертных, творческих групп. Разработать «Положение О деятельности рабочих, 
экспертных , творческих группах педагогов в МБДОУ «Детский сад №20 «Ласточка».



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 20«Ласточка» комбинированного вида»

624201 Свердловская область, г. Лесной, ул. Энгельса, д.14 тел.(34342) 4-08-59,4-08-57 ОКПО 50301617 
ОГРН 1026601769127ИНН/ КПП 6630007006/668101001

От 02.11.2023 №180 -ОД

Приказ
«Об утверждении « Положения О деятельности рабочих, экспертных , творческих 

группах педагогов в МБДОУ «Детский сад №20 «Ласточка»

В целях эффективной реализации основной образовательной программы 
дошкольного образования МБДОУ, разработанной в соответствии с Федеральной 
образовательной программой, на основании Приказа №179-ОД от 02.11.2023 « О 
создании рабочих, экспертных , творческих группах педагогов в МБДОУ «Детский 
сад №20 «Ласточка»

Приказываю:

1. Утвердить « Положение О деятельности рабочих, экспертных, творческих 
группах педагогов в МБДОУ «Детский сад №20 «Ласточка»

2. Заместителю заведующего Колногоровой О.Л. провести ознакомление 
педагогов с Положением. Срок до 03.11.2023г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
:<Детский сад №20 «Ласточка»__ Н.В. Куськова

02.11.2023

С приказом ознакомлены:


